
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 55η 

 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2176/2014 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 24/10/2014,  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00 μ.μ. ,  στο 
Κατάστημα της Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, 
ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 
21/10/2014. 

 
Θέμα 11o 

Επιστροφή ποσού 9.000,00 € στο ΤΑΜΕΙΟ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΩΣ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 
(ΤΑΧΔΙΚ) ως αχρεωστήτως εισπραχθέντος 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Σαπουνά Αγγελική  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Δημάκος Δημήτρης 

 Τσούπρα Ιωάννα 

 Νερούτσου Μαρία 

 Ευαγγελίου Παρασκευάς  

 Δανάκος Χριστόφορος  
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία 

 Αθανασιάδης Παναγιώτης 

 Αλεξίου Αθανάσιος 

 Μοίρας Ιωάννης 

 Μπαλού Αλεξάνδρα 

 Καράμπελας Κωνσταντίνος 

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία η Αντιπρόεδρος της Επιτροπής, κα Ιωάννα Στεργίου δίνει το λόγο 
στον κ. Κάββαλο, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη:  
1.Τις διατάξεις του Ν.  3852/ΦΕΚ  87Α /07.06.10  <<Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης>> όπως τροποποιήθηκε 
συμπληρώθηκε και ισχύει με το Ν. 4071/2012(ΦΕΚ 85/11-4-2012) 
2. Τον Ν. 2362/95 <<Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους>> όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 
3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/2010 <<Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής>> (ΦΕΚ 238 τ. Α’ 
/27-12-2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 2494/τ. Β’/4-11-2011) 

ΑΔΑ: ΒΤ3Ζ7Λ7-Ρ4Χ



4. Την  υπ΄ αριθ. 58387/19-12-2006  Απόφαση της Δ/νσης Προστασίας Περιβάλλοντος, Τμήμα 
ελέγχου και μετρήσεων της Νομαρχίας Αθηνών , με την οποία επιβλήθηκε στους υπευθύνους 
του κτιρίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου (οδός Τσόχα & Βουρνάζου 4) πρόστιμο  ποσού 
20.000,00€, για πρόκληση υπερβολικού , εκτός των επιτρεπόμενων ορίων , θορύβου από τη 
λειτουργία των μηχανημάτων κλιματισμού και εξαερισμού  
5. Το υπ΄αριθ. 986/26.06.2009 αντίγραφο Διπλοτύπου Είσπραξης για την πληρωμή του 
προστίμου ,συνολικού ποσού 20.000,00 € 
6. Την υπ΄αριθ. 328/2011 Απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών με την οποία ακυρώνεται 
η ανωτέρω υπ΄αριθ. 58387/19-2-2006 Απόφαση 
7.Το υπ΄αριθ. 172120/3-9-2014 ΑΦΕΚ της Δ/νσης Περιβάλλοντος της Περιφέρειας Αττικής προς 
την Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ Αθηνών. 
8. Την Αναλυτική κατάσταση απόδοσης ανά Α.Φ.Μ. της Δ.Ο.Υ. ΙΒ ΄ ΑΘΗΝΩΝ , για την περίοδο 
από  01/06/2009 έως 30/06/2009 με συνολικό ποσό απόδοσης 10.113,65 €, από το οποίο 
ποσό 9.000,00 € αφορά το ΤΑΜΕΙΟ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΩΣ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ (από το 
ποσό των 10.000,00 € που αφορά τη Νομαρχία Αθηνών αποδόθηκε ποσό 9.000,00 € , καθώς 
το 10% αποτελεί παρακράτηση της Δ.Ο.Υ.) 
10.Την Αναλυτική Κατάσταση Απόδοσης εισπράξεων υπέρ ΝΠΔΔ της Γ.Γ.Π.Σ. για το μήνα 
χρήσης Ιούνιο 2009, όπου φαίνεται ότι αποδόθηκε μέσω ΚΕΠΥΟ (ΚΑΕ 67950) στην τότε 
Νομαρχία Αθηνών το συνολικό ποσό των 127.561,59 € , μέρος του οποίου είναι και το ποσό 
των 10.113,65 € που απέδωσε για τον ΚΑΕ της Νομαρχίας Αθηνών (83639) η Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ 
ΑΘΗΝΩΝ 
11. Την κίνηση του λογαριασμού της πρώην Νομαρχίας Αθηνών με Νο 83966637 όπου φαίνεται 
στις 08/09/2009 πίστωση ποσού 127.561,59 €  
12. Την υπ΄αριθ. 10553/25.08.2014 αίτηση του ΤΑΧΔΙΚ προς τη Δ/νση Περιβάλλοντος της 
Περιφέρειας Αττικής και τη Νομική Υπηρεσία, για την  επιστροφή  του ποσού ως αχρεωστήτως 
εισπραχθέντος 

Εισηγούμαστε: 
Την έγκριση δαπάνης και τη διάθεση πίστωσης για την  επιστροφή  ποσού  9.000,00 ευρώ 

(ΕΝΝΕΑ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΥΡΩ) στο ΤΑΜΕΙΟ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΩΣ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 
(Α.Φ.Μ. 090016762, Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ΑΘΗΝΩΝ) ως αχρεωστήτως εισπραχθέντος (Η διαφορά των 
1.000,00 € αποτελεί παρακράτηση 10% επί του ποσού των 10.000,00 € υπέρ της Δ.Ο.Υ. το 
οποίο και δεν αποδόθηκε στην Περιφέρεια Αττικής) 

Η δαπάνη θα βαρύνει το φορέα 01.072 και τον ΚΑΕ 319901(λοιπές επιστροφές εσόδων 
τρέχοντος  έτους) προϋπολογισμού οικ. Έτους 2014. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της  
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση δαπάνης και τη διάθεση πίστωσης για την επιστροφή ποσού 9.000,00€ (εννέα 

χιλιάδες ευρώ) στο ΤΑΜΕΙΟ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΩΣ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ (Α.Φ.Μ. 
090016762, Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ΑΘΗΝΩΝ) ως αχρεωστήτως εισπραχθέντος (Η διαφορά των 1.000,00 € 
αποτελεί παρακράτηση 10% επί του ποσού των 10.000,00 € υπέρ της Δ.Ο.Υ. το οποίο και δεν 
αποδόθηκε στην Περιφέρεια Αττικής) 

Η δαπάνη θα βαρύνει το φορέα 01.072 και τον ΚΑΕ 319901(λοιπές επιστροφές εσόδων 
τρέχοντος  έτους) προϋπολογισμού οικ. Έτους 2014. 
 

 
      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
     Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Μπαλάφας Γεώργιος  
Σαπουνά Αγγελική  
Δημάκος Δημήτρης 
Τσούπρα Ιωάννα 
Νερούτσου Μαρία 
Ευαγγελίου Παρασκευάς  
Δανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: ΒΤ3Ζ7Λ7-Ρ4Χ


		2014-10-29T10:10:35+0200
	Athens




